
                                                                                                              

 

APEL 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

 
 

 

o zawarcie kontraktu pomiędzy Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 

Funduszu Zdrowia a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej  

w Mławie na realizację usług w Zakładzie Opiekuńczo  - Leczniczym  

 

             Na podstawie § 16 ust. 2 pkt 4) Statutu Powiatu Mławskiego stanowiącego załącznik  

nr 1 do Uchwały Nr VI/39/2024 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 30 września 2024 roku, Rada 

Powiatu Mławskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

 

1. Rada Powiatu Mławskiego apeluje do Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia o zawarcie kontraktu z Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej w Mławie na realizację usług w Zakładzie Opiekuńczo  - 

Leczniczym. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do apelu. 

§ 2 

Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Mazowieckiemu Oddziałowi Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

2) Posłom na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z okręgu płocko-ciechanowskiego. 

§ 3 

Przekazanie apelu do podmiotów, o których mowa w § 2 powierza się Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Mławskiego. 

§ 4 

Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodniczący  

                                                                                     Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                                Jan Warecki 

 

 

 



                                                                                       

 

  Załącznik do Apelu 

                                                                                                  Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                               z dnia 27 lutego 2025 roku 

 

Uzasadnienie  

 

Rada Powiatu Mławskiego w trosce o dobro mieszkańców powiatu zwraca się z apelem  

o zawarcie kontraktu pomiędzy Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 

Funduszu Zdrowia a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Mławie na 

usługi w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym.  

 Dotychczas mieszkańcy naszego powiatu, chcąc korzystać z pobytu w Zakładzie 

Opiekuńczo - Leczniczym, musieli szukać takich miejsc daleko od swojego miejsca 

zamieszkania i swoich bliskich. Poszerzenie zakresu świadczeń mławskiego szpitala o Zakład 

Opiekuńczo – Leczniczy uzasadnione jest potrzebami wynikającymi z demografii w regionie.  

 Utworzenie Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego na 35 łóżek  pozwoli na racjonalizację 

wykorzystania zasobów w systemie ochrony zdrowia w powiecie poprzez poszerzenie zakresu 

dostępności do świadczeń długoterminowych prowadzących do  odciążenia lecznictwa 

szpitalnego.  

 Potrzebę realizacji takich usług sygnalizowali zarówno mieszkańcy powiatu, którzy 

skazani są na długi czas oczekiwania na przyjęcie do Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego, jak  

i pracownicy SP ZOZ w Mławie, którzy po zakończeniu hospitalizacji mają problem  

z przekazaniem pacjentów do placówek opieki długoterminowej. 

 Kontrakt na usługi w Zakładzie Opiekuńczo  - Leczniczym pozwoli na ochronę miejsc 

pracy dla personelu, który aktualnie jest zatrudniony w komórkach szpitala wymagających 

restrukturyzacji. Dzięki temu zapewnimy ciągłość zatrudnienia, a pacjentom opiekę 

doświadczonego personelu posiadającego wysokie kwalifikacje, co jest niezwykle istotne dla 

dobrego funkcjonowania Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego. Ma to ogromne znaczenie, gdyż 

szpital znajduje się obecnie w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

 Zarówno Zakład Opiekuńczo - Leczniczy jak i dofinansowanie w ramach programów 

wspierających rozwój opieki długoterminowej lub geriatrycznej, o które ubiega się szpital, 

pozwolą na modernizację infrastruktury i podniesienie jakości oferowanych usług. 

 Rada Powiatu Mławskiego w pełni akceptuje założenia planu transformacji  

w jednostkach ochrony zdrowia.  Podejmujemy działania zmierzające do realizacji tych założeń  

poprzez zwiększanie dostępności do świadczeń z zakresu ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej, świadczeń szpitalnych realizowanych w trybie jednodniowym oraz 



                                                                                       

 

zwiększenia dostępności do opieki długoterminowej. W naszej ocenie działania w tym zakresie 

doprowadzą do poprawy efektywności funkcjonowania naszego szpitala, a także obniżenia 

nakładów ponoszonych przez NFZ na te świadczenia, które mogą być realizowane w innej 

formie zapewniającej odpowiedni poziom jakości i efektywności. 

 W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie 

kontraktu na usługi w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym. Jesteśmy przekonani, że podjęcie 

tej decyzji będzie miało pozytywny wpływ na funkcjonowanie mławskiego szpitala oraz jakość  

i dostępność świadczonych tu usług zdrowotnych. 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący  

                                                                                     Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                                Jan Warecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


